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Nobody Reads This 2026 – targi książki artystycznej w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski
Już 22 maja 2026 w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski rozpocznie się druga edycja targów książki artystycznej Nobody Reads This. Targi książki artystycznej odbywają się w największych stolicach i najważniejszych ośrodkach kultury na świecie. W Warszawie długo brakowało wydarzenia, które w podobnej skali integrowałoby środowisko twórczyń, wydawców i odbiorczyń zainteresowanych książką jako formą sztuki. Nobody Reads This odpowiada na tę potrzebę. Wraz z otwarciem nowej księgarni artystycznej — zaprojektowanej przez architekta Macieja Siudę i artystkę wizualną Katarzynę Przezwańską — rozpoczął się nowy rozdział w działalności Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski. Książka zyskała szczególne znaczenie: jako jedna z form współczesnej praktyki artystycznej i zarazem odrębna dziedzina projektowania. Targi potrwają do 24 maja 2026.
Druga edycja targów Nobody Reads This potrwa trzy dni i będzie miała międzynarodowy charakter. Udział zagranicznych wydawnictw i osób twórczych zbuduje przestrzeń do wymiany doświadczeń oraz nawiązywania współpracy wykraczającej poza lokalny kontekst. Na dziedzińcu Zamku Ujazdowskiego swoje publikacje zaprezentują niezależne wydawnictwa, instytucje sztuki, fundacje, kolektywy artystyczne oraz indywidualni twórcy i twórczynie. W samym centrum targowej przestrzeni pojawi się instalacja artystyczna, inspirowana formą książki, przygotowana specjalnie na tę okazję przez koło naukowe sisters in type działające w ramach Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. 
Targom Nobody Reads This towarzyszyć będzie rozbudowany program wydarzeń. Od piątku 22/05/2026 do niedzieli 24/05/2026 odbędą się premiery książek, spotkania z artystkami i artystami, warsztaty, prezentacje oraz konsultacje poświęcone praktycznym aspektom tworzenia publikacji adresowane do profesjonalistów i szerokiej publiczności, wydarzenie muzyczne i pokazy filmowe.
Wydarzenie jest skierowane zarówno do środowiska artystycznego, wydawniczego i projektowego — stwarza okazję do prezentacji twórczości, poszukiwania inspiracji i poszerzania profesjonalnych kontaktów — jak i do wszystkich miłośniczek i miłośników druku, do kolekcjonerek i kolekcjonerów, do osób zainteresowanych niskonakładowymi publikacjami oraz tych, których interesuje, jak wygląda wydawanie książek poza głównym obiegiem — niezależnie od wieku i znajomości współczesnej sceny wydawniczej. To przestrzeń sprzyjająca odkrywaniu, skupieniu nad formą i detalem oraz odpoczynkowi od nadmiaru cyfrowych bodźców. 
Więcej informacji
https://u-jazdowski.pl/wydarzenia/nobody-reads-this-2026
Materiały dla mediów
https://u-jazdowski.pl/press-room/komunikaty-prasowe/wydawnictwa/targi-ksiazki-artystycznej  
Partnerzy medialni
TVP Kultura, TOK FM, VOGUE Polska, Notes Na 6 Tygodni, hus, Polish Graphic Design
Partnerzy
Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie, Papierowy Dizajn, PURO, Qchnia Artystyczna
Kontakt dla mediów
Agnieszka Niedzielak-Kowalska
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski
a.niedzielak-kowalska@u-jazdowski.pl 

Kontakt w sprawie udziału w targach
Arletta Wojtala
Sabina Winkler-Sokołowska
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski
targi@u-jazdowski.pl
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